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Janina Peikert 

Odcienie zauroczenia 

W życiu mam wiele planów, marzeń, niezliczoną ilość pomysłów. 
Jedne udaje mi się urzeczywistnić, inne nie. Gdzieś w realizacji za­
mierzeń, zaskakują mnie zauroczenia. Skąd się biorą? Nie wiem czy 
tak jest zawsze, ale te prezentowane, powstały z rozczarowania i 
nieoczekiwanego, które zdają się przekreślać to, co widziałam już 
oczyma duszy. 

Miała być piękna pogoda podczas zwiedzania interioru Gran Ca­
narii, a tu ołowiane niebo, deszcz, opary powstające z rozgrzanej 
ziemi przesłaniają widoki i wtedy ... zauważam piękne krople na szy­
bie autobusu, na tle mrocznego pejzażu. Płynę na Teneryfę - nagle 
potężna ulewa, oberwanie chmury, kiepskie szanse na udaną wy­
cieczkę, strugi wody płyną po szybie promu, ale jak inaczej, jak nie­
zwykle wygląda przez taką szybę ocean! 

Czasem, tysiące kilometrów od domu, wiem, że spotkam prze­
piękne widoki, wiem, co mam zobaczyć i co? Widzę zupełnie coś 
innego, bo oczekiwane widoki są, ale pod ostre słońce. Nie o tej 
porze dnia powinnam się tu zjawić, ale właśnie taka pora była je­
dynie możliwa w planie wyprawy. Czy marzeniem turysty jest zoba­
czenie chmur poniżej krawędzi Wielkiego Kanionu? Z pewnością nie, 
lecz zaścielony warstwami chmur Kanion ma urok wprost niezwykły. 
Bywa i tak, że przewodniki milczą o jakichkolwiek atrakcjach czy 
niezwykłym pejzażu przy wybranej drodze. Zatrzymujemy się w 
jakimś punkCie mało uczęszczanej trasy i nagle zalewa nas pięknem 
wspaniały widok. Czasem jest jeszcze inaczej. Idę ścieżką, jaką 
chodzę często. Nie spodziewam się niczego niezwykłego. Dobrze 
znam te okolice i nagle jestem tam w takiej porze roku, przy takiej 
pogodzie, że znane nabiera całkiem innego blasku, oczarowuje nas 
ot tak, nieoczekiwanie. 



Zauroczenia należą do grupy odkryć tego, co nie miało się zda­
rzyć, tego, co miało być inne, zgodne z naszym chciejstwem. Z ko­
nieczności dokonujemy odkryć tak prostych i banalnych, że aż nie­
zwykłych. To one przynoszą uczucie zauroczenia. 

Zdjęcia wykonano w roku 2007 w Polsce, Chinach, USA i na 
Gran Canarii. 
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Fot Janina Paikert 
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Uczestnictwo w wystawach: 

2007 

kwiecień - "Pyłki Azji w oku babci" - Galeria "Pod brązo-
wym Jeleniem", JCK Jelenia Góra - indywidualna 

wrzesień - ,,Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2007" - Galeria 
"Promocje" - ODK Za bobrze, Jelenia Góra - pokon­
kursowa, wyróżnienie sponsora 

listopad - ,,Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2007" - Ratusz, 
Gryfów Śląski 

grudzień - "Doroczna wystawa JTF" - Galeria JTF, Jelenia Góra 

2008 

styczeń - Doroczna wystawa z "Konkursów Miesiąca", 
Galeria JTF, Jelenia Góra 

marzec - "Geometria z krótkiej podróży" - Galeria N .... 
DODN Jelenia Góra - indywidualna 

Wydawca: Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne, ul. Podwale la tel. (0-75) 75-264-35 
Przygotowanie tekstu, skład komputerowy oraz druk: Tadeusz Biłozor, tel. (0-75) 75 26 250. 
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